
 

Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
 

Premesso: 
 
 che con determinazione dirigenziale n. 2529 del 5 novembre 2009, il Settore Organizzazione e Sviluppo 

Risorse Umane ha <<preso atto della graduatoria trasmessa dalla Commissione tecnica>> in ordine alla selezione 
interna, per soli titoli, <<per la nomina di n. 20 tecnici di vigilanza con funzioni di responsabilità e raccordo>>; 

 che, con la richiamata determinazione dirigenziale, si è preso atto <<che alcune unità di personale nel frattempo 
sono cessate dal servizio>> e i relativi nominativi sono indicati nello specifico allegato B alla predetta 
determinazione dirigenziale; 

 che, sempre in relazione alla più volte citata determinazione dirigenziale, è stato approvato l’ulteriore 
allegato  <<C>>, <<riservandosi di effettuare>>, ai sensi dell’art. 9 del bando riferito alla procedura selettiva in 
parola, <<la nomina effettiva dei n. 20 vincitori successivamente all’accertamento d’ufficio dei titoli richiesti>>; 

 che, in effetti, ai sensi dell’art. 9 del bando de quo <<La nomina dei vincitori sarà subordinata alla visione dei titoli 
presso l’ufficio personale. In caso di mancanza e/o discordanza sarà richiesta la visione in originale e contestuale 
consegna di copia dichiarata conforme all’originale, entro il termine perentorio di 30 giorni dalla ricezione dell’apposita 
comunicazione (per i soli vincitori), a pena di decadenza>>; 

 che l’allegato C, precedentemente richiamato, così dispone in ordine alla graduatoria relativa alla  <<nomina 
di n. 20 tecnici di vigilanza con funzioni di responsabilità e raccordo>>: 

 

Nominativi 
Titoli 

Totale Servizio Studio Formativi 

 
1. Degano Domenico 3,180 6 5 14,180 
2. Zullo Michele 3,015 6 3 12,015 
3. Russo Giuseppe 3,135 6 2 11,135 
4. Musti Antonio  5,115 3 3 11,115 
5. Bucci Anna Maria Pia 3,345      4,5 3 10,845 
6. Andriolo Giovanni 3,480 4 3 10,480 
7. Berardi Carlo 3,300 3 4 10,300 
8. Caracciolo Salvatore 6,270 2 2 10,270 
9. Cascella Michele 6,270 2 2 10,270 
10. Gorgoglione Mauro 5,145 3 2 10,145 
11. Antonucci Domenico 5,145 3 2 10,145 
12. Corcella Angelo 5,085 3 2 10,085 
13. Dibari Sebastiano 3,015 3 4 10,015 
14. Cascella Paolo Francesco 4,905 3 2 09,905 
15. Guglielmo Angelo 3,540 3 3 09,540 
16. Bottaro Giuseppe 3,255 3 3 09,255 
17. Lamacchia Angelo 5,145 2 2 09,145 
18. Delcarmine Giovanni 4,140 3 2 09,140 
19. Fioravante Antonio 4,072 3 2 09,072 
20. Filannino Emanuele 3,060 3 3 09,060 

     
21. Damico Giuseppe 3,030 3 3 09,030 
22. Lattanzio Giuseppe 4,020 3 2 09,020 
23. Attolico Francesco 3,525 3 2 08,525 
24. Dicuonzo Michele (anno 1956) 2,445 3 3 08,445 
25. Damato Francesco Paolo 3,435 3 2 08,435 
26. Acconciaioco Raffaele 3,150 3 2 08,150 
27. Gambardella Arturo 5,145 2 1 08,145 
28. Francavilla Michele Vittorio P. 3,060 3 2 08,060 
29. Ciannarella Giovanni 3,037 3 2 08,037 
30. Mancini Alessandro Maria 3,022 3 2 08,022 
31. Capasso Giuseppe 3,015 3 2 08,015 
32. Dicuonzo Michele (anno 1964) 3,015 3 2 08,015 
33. Soricaro Vincenzo 3,015 3 2 08,015 
34. Marchisella Francesca 3,015 3 2 08,015 
35. Ceci Leonardo 3,015 3 2 08,015 
36. Cirillo Saverio 3,015 3 2 08,015 
37. Allegretti Antonio  3,015 3 2 08,015 



 
 

38. Doronzo Francesco   3,015     3            2 08,015 
39. Spinazzola Giuliano   2,610     3            2 07,610 
40. Piazzolla Francesco 3,525 3 1 07,525 
41. Dipace Arcangelo 3,030 3 0 06,030 

 
Precisato: 
 
 che, sulla base dei documenti e delle notizie acquisite attraverso la consultazione dei fascicoli personali agli 

atti del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, la verifica di cui all’art. 9 del bando di selezione 
ha avuto esito confermativo dei titoli dichiarati in possesso da ciascun candidato utilmente collocato nella 
graduatoria di merito di cui al più volte citato allegato C; 

 che, peraltro, per ciò che concerne – nello specifico – la verifica dei titoli formativi, la stessa commissione 
giudicatrice (per quanto emerso dalla consultazione dei fascicoli della procedura selettiva) ha formulato 
essa stessa, ai candidati, richiesta di integrazioni documentali in ordine alla effettiva sussistenza dei 
predetti titoli; 

 che, conseguenzialmente, la nomina dei vincitori dovrà seguire il medesimo ordine della graduatoria di cui 
all’allegato C della determinazione dirigenziale n. 2529 del 5 novembre 2009; 

 
Visti: 
 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il C.C.N.L. del comparto Regioni ed Autonomie locali; 
 il Sistema professionale introdotto con deliberazione di Giunta comunale n. 176 del 2 agosto 2002; 
 il Regolamento di Polizia municipale introdotto con deliberazione commissariale del 6 giugno 1996; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate: 
 
1) DARE ATTO, sulla base dei documenti e delle notizie acquisite attraverso la consultazione dei fascicoli 

personali agli atti del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, che la verifica di cui all’art. 9 del 
bando di selezione ha avuto esito confermativo dei titoli dichiarati in possesso da ciascun candidato 
utilmente collocato nella graduatoria di merito di cui al più volte citato allegato C; 

2) CONFERMARE, per l’effetto, la graduatoria di cui al richiamato allegato C della determinazione 
dirigenziale n. 2529 del 5 novembre 2009; 

3) NOMINARE VINCITORI ex art. 9 del bando di selezione in oggetto – con decorrenza 10 novembre 2009 
– i primi 20 classificati nell’ordine che segue: 

 

Nominativi 
Titoli 

Totale Servizio Studio Formativi 

 
1. Degano Domenico 3,180 6 5 14,180 
2. Zullo Michele 3,015 6 3 12,015 
3. Russo Giuseppe 3,135 6 2 11,135 
4. Musti Antonio  5,115 3 3 11,115 
5. Bucci Anna Maria Pia 3,345      4,5 3 10,845 
6. Andriolo Giovanni 3,480 4 3 10,480 
7. Berardi Carlo 3,300 3 4 10,300 
8. Caracciolo Salvatore 6,270 2 2 10,270 
9. Cascella Michele 6,270 2 2 10,270 
10. Gorgoglione Mauro 5,145 3 2 10,145 
11. Antonucci Domenico 5,145 3 2 10,145 
12. Corcella Angelo 5,085 3 2 10,085 
13. Dibari Sebastiano 3,015 3 4 10,015 
14. Cascella Paolo Francesco 4,905 3 2 09,905 
15. Guglielmo Angelo 3,540 3 3 09,540 
16. Bottaro Giuseppe 3,255 3 3 09,255 



 
 

17. Lamacchia Angelo 5,145 2 2 09,145 
18. Delcarmine Giovanni 4,140 3 2 09,140 
19. Fioravante Antonio 4,072 3 2 09,072 
20. Filannino Emanuele 3,060 3 3 09,060 

 
4) CONFERMARE  quanto già disposto con la determinazione dirigenziale n. 2529 del 5 novembre 2009 e, in 

particolare, <<che lo svolgimento delle funzioni di ‘Tecnico di vigilanza addetto al raccordo’ contempla compiti e 
attività comprese nell’esercizio delle mansioni proprie della categoria C e del profilo professionale di Tecnico di 
vigilanza e non comporta alcun diritto ad avanzamenti automatici nell’inquadramento professionale del lavoratore, 
nonché, di precisare ulteriormente che la nomina che si effettuerà dei n. 20 vincitori della selezione non determinerà 
alcuna attribuzione economica, salvo quelle eventualmente previste nei C.C.N.L. e/o in contratto decentrato per 
l’esercizio di particolari funzioni>>; <<che i n. 20 ‘Tecnici di vigilanza addetti al raccordo’ potranno fregiarsi del grado 
simbolico di Maresciallo maggiore (tre barrette grigie da apporre sulla spallina e sul berretto con nastro grigio); <<che i 
n. 20 ‘Tecnici di vigilanza addetti al raccordo’ rivestiranno la qualifica di Ufficiali di Polizia Giudiziaria ai sensi 
dell’art. 5 della legge quadro n. 65/1986 e dell’art. 57 c.p.p., nonché, nel rispetto dell’art. 5 del vigente Regolamento di 
Polizia municipale>>; 

5) TRASMETTERE il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore alla Polizia municipale, 
all’Assessore alle Risorse umane, al Segretario generale, al Dirigente del Settore servizi di Vigilanza, 
polizia e protezione civile, alla RSU ed alle OO.SS. territoriali; 

6) TRASMETTERE il presente provvedimento all’Albo pretorio e al web master per la pubblicazione sul sito 
web comunale; 

7) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
  Il Responsabile del Procedimento                 Il Dirigente 
        Dott. Avv. Roberto Rizzi                    Dott.ssa Rosa DIPALMA 
Esperto Giuridico Amministrativo 


